
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 13 de Enero 2016 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2016 N°  129    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

026/15 – 085/15 – 163/15 -031/16…………………………………………………………………………………………………………………………………………. Págs. 1/3 
DECRETOS SINTETIZADOS 

104/15 – 105/15 – 106/15 – 107/15 – 108/15 – 109/15 – 110/15 – 111/15 – 112/15 – 113/15 – 114/15 – 115/15 – 116/15 – 117/15 – 
118/15 – 119/15 – 120/15 – 121/15 – 122/15 – 123/15 – 124/15 – 125/15 – 126/15 – 127/15 – 129/15 – 130/15 – 131/15 – 132/15 – 
133/15 – 134/15 – 135/15 – 136/15 – 137/15 – 138/15 – 139/15- 140/15 – 141/15 – 142/15 – 143/15 – 144/15 – 145/15 – 146/15 – 
147/15 – 148/15 – 149/15 – 161/15 – 165/15 – 169/15 – 170/15 – 171/15 – 005/16  – 011/16 – 012/16 – 013/16 – 014/16 – 015/16 – 
016/16 – 017/16 – 018/16 – 019/16 – 020/16 …………………………………………………………............................................................….. Págs. 3/9 
 
 

 
                DECRETOS 
 

DECRETO Nº 026 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 15 de Diciembre de 

2015 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-8922-1 y; 
CONSIDERANDO: 

 

 

 

QUE, mediante las presentes 

actuaciones se tramita la Conformación 

de la Comisión de Preadjudicación de la 

Licitación Pública Nº 04/15, referente a 

“INFRAESTRUCTURA URBANA 

REPAVIMENTACION DE ARTERIAS 

PRINCIPALES EN LA CIUDAD DE CALETA 

OLIVIA”;   

 

QUE, el artículo 37º del  Decreto 
Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;  
 

QUE, se debe dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 
POR ELLO:  

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Liliana Beatriz Andrade 
VICEPRESIDENTE 2º 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Andrés Murua 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

   
 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 
CALETA OLIVIA 

D E C R E T A 
ARTÍCULO 1º.- CONFORMAR la Comisión 

de Preadjudicación para análisis de la 

Licitación Pública Nº 04/15, la que estará 

integrada por el Secretario de 

Planificación, Subsecretario de 

Planificación, Director de Planeamiento, 

Secretario de Obras, Secretario de 

Hacienda, Director de Compras y 

Contrataciones.- 

ARTÍCULO 2º.- REFRENDAN, el presente 

Decreto el Señor Secretario de Hacienda 

Lic. Marcos ANTONELLI y el Señor 

Secretario de Gobierno Dr. José 

LACROUTS.-  

ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Dirección de 
Contaduría, Comuníquese a la Dirección 
del Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Lic.Marcos ANTONELLI

 
 

DECRETO Nº  085 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015 
VISTO: 

El cambio de gestión municipal 
iniciado a partir del 11 de diciembre del 
corriente mes y año, y; 

CONSIDERANDO: 

QUE, el Intendente Municipal en 
uso de sus facultades y obligaciones 
establecidas a través de los Artículos 61 y 
65 de la Ley Provincial Nº 55 – Orgánica 
de Municipalidades está procediendo al 
armado de la Orgánica de las Secretarías 
de Gabinete, como así también de los 
diferentes organigramas internos que 
deben llevar a cabo las distintas 
funciones y tareas establecidas a partir 
de sus competencias y deberes; 

QUE, asimismo a través del 
Decreto MCO N° 082/15, se establece la 
nueva estructura orgánica dependiente 
del Sr. Intendente, y en la misma se 
procede a crear un área que será el nexo 
con el Honorable Concejo Deliberante 
para coordinar y elaborar los distintos 
proyectos e instrumentos legislativos 
emanados del Departamento Ejecutivo 
Municipal; 

QUE, en tal sentido se debe 
incorporar  la Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos, con su conformación interna, 
la cual además regulará las tareas que se 
desarrollan en la Dirección de Despacho, 

Dirección Mesa de Entradas, Dirección 
Boletín Oficial y Dirección de Archivo 
brindando asesoramiento técnico legal y 
la supervisión de sus tareas; 

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal correspondiente; 

POR ELLO:  
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE           

CALETA OLIVIA 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE en el ámbito 
de la Municipalidad de Caleta Olivia, la 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos, 
siendo la dependencia de organización a 
través del Intendente Municipal.- 

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER, que la 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos 
tendrá como función específica la 
coordinación directa en los asuntos 
parlamentarios entre el Departamento 
Ejecutivo Municipal y el Honorable 
Concejo Deliberante. 

ARTÍCULO 3º.- DETERMINAR que según 
lo establece el Decreto N°        
082/MCO/15, en su Anexo I, dependen 
de la Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos, la Dirección de Despacho, 
Dirección Mesa de Entradas, Dirección de 
Boletín Oficial y Dirección de Archivo. 

ARTÍCULO 4º.- ESTABLECER que la 
Subsecretaría mencionada 
precedentemente quedará conformada 
de la siguiente manera: 

a)  Un Subsecretario 
b)  Una Coordinación 
c)  Un Asesor Técnico 
 

ARTÍCULO 5°.-  De acuerdo a lo 
establecido en el Artículo 3° de la 
presente, la Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos tendrá como función 
específica, el visado y revisión de los 
instrumentos que generen las áreas a su 
cargo, entre las que se encuentran, 
promulgaciones, vetos y publicación de 
las ordenanzas, elaboración de proyectos, 
confección del Boletín Oficial y otras 
tareas que se generen en los mismos, 
como así también cumplir y hacer cumplir 
las disposiciones municipales 
establecidas por las normas vigentes.- 

ARTÍCULO 6º.- IMPÚTASE el presente 
gasto a las partidas correspondientes del 
Presupuesto General de Gastos y Cálculos 
de Recursos vigente. 

ARTÍCULO 7°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Dr. José Luis LACROUTS.- 

ARTÍCULO 8°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección Administrativa de Recursos 

Humanos a sus efectos. Tomen 
conocimiento Contaduría Municipal y 
Dirección de Liquidaciones de Sueldos. 
Comuníquese a Intendencia Municipal y a 
la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
 

DECRETO Nº 163 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015 
VISTO: 

El Decreto Municipal Nº 068/15, 
y; 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el presente se 
Deja Sin Efecto en todos sus términos el 
Decreto Nº 1435-MCO-2015, de fecha 10 
de Noviembre de 2015; 

QUE, de acuerdo a lo normado se 
debe dar cumplimiento efectivo a lo 
estipulado por la Ordenanza Nº 1575 T.O. 
“Escalafón del Empleado Municipal”, que 
no contempla la figura de “Director 
General”; 

QUE, por lo expuesto, a partir del 
11 de Diciembre de 2015, se deja sin 
efecto el cargo de Director General, 
debiendo el área de Recursos Humanos 
notificar al agente municipal que 
continuará prestando la misma función 
que desempeñaba antes de su 
designación; 

QUE, por tal motivo se debe 
emitir el instrumento legal que obre en 
consecuencia; 

POR ELLO:  
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 

CALETA OLIVIA 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º.- DÉJASE SIN EFECTO, a 
partir del 11 de Diciembre de 2015, el 
cargo de Director General, en virtud que 
la normativa vigente no contempla dicha 
figura.- 

ARTÍCULO 2º.- NOTIFÍQUESE, a la 
Dirección Administrativa de Recursos 
Humanos, a fin de que comunique a los 
agentes municipales que, en virtud de la 
vigencia del Decreto Nº 068/MCO/15, se 
da cumplimiento a lo normado por la 
Ordenanza Municipal Nº 1575 “Escalafón 
para el Empleado Municipal”, debiendo 
desempeñar la misma función que 
realizaba antes de su designación.- 

ARTÍCULO 3º.- REFRENDA, el presente 

Decreto el Señor Secretario de  Gobierno 

Dr. José LACROUTS.- 

ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Notifíquese a 

las distintas Secretarias dependientes del 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

Departamento Ejecutivo Municipal, 

Elévese copia al Honorable Concejo 

Deliberante. Publíquese en el Boletín 

Oficial, y Cumplido: ARCHÍVESE.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 031 MCO/2.016.- 
Caleta Olivia, 13 de Enero de 2016 

VISTO: 
La Movilización organizada para 

el día 14 de Enero del 2016, por el 
Sindicato de Petróleo y Gas Privado de 
Santa Cruz y Personal Jerárquico de la 
Patagonia Austral y; 
 

CONSIDERANDO: 
  QUE, desde la entidad sindical se 

invita a los afiliados y a toda la 
comunidad a manifestarse por las calles 
céntricas de nuestra ciudad en defensa 
de los puestos laborales, del salario y la 
familia, 
 

QUE, con el objeto de adoptar 
medidas para brindar mayor seguridad a 
los concurrentes a dicha movilización, 
como a los vecinos en general desde el 
Departamento Ejecutivo Municipal se 
procede a adoptar medidas 
extraordinarias en cuanto hace a la 
comercialización y venta de bebidas 
alcohólicas, 
  

QUE, se establece la suspensión 
de la venta de bebidas alcohólicas desde 
las 08,00 hasta las 18,00hs del día 14 de 
Enero de 2016 en toda la Ciudad de 
Caleta Olivia, 
                         

QUE, por tal motivo se debe 
emitir el instrumento legal que obre en 
consecuencia, 
POR ELLO:  

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 
CALETA OLIVIA 

D E C R E T A 
ARTÍCULO 1°.- SUSPENDER, entre las 
08:00 y las 18:00 horas, del día 14 de 
Enero de 2016, la comercialización de 
bebidas alcohólicas en todos los 
comercios habilitados a tal efecto.- 
 

ARTÍCULO 2°.- INSTRUÍR, a la Supervisión 
de Comercio y Bromatología que proceda 
a notificar a los establecimientos 
comerciales de la medida adoptada.-  
 

ARTÍCULO 3°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Haciendas 
Lic. Marcos ANTONELLI a cargo de la 
Secretaría de Gobierno.-  
 
 

ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE. Notifíquese a 
la Supervisión de Comercio y 
Bromatología, Tome conocimiento 
Prensa Municipal y Subsecretaría de 
Gobierno Comuníquese al Juzgado 
Municipal de Faltas y  Comuníquese a la 

Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE. - 

 
Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 

DECRETO Nº 104 MCO/2.015.- 
CALETA  OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015 
VISTO: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Sub-Secretario de 
Obras Públicas, al Sr. Elio Armando  
REYNOSO, DNI Nº 24.649.584, Personal  
Cargo Político, que percibirá el 85% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaria de Obras 
Públicas.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 105 MCO/2.015.- 
CALETA  OLIVIA, 30 de diciembre de 

2015 
 
VISTO: 

Memorándum Nº 027/D.E.M./2015 y; 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Asesora, a la Sra.  
Pamela Elvira Reales, DNI Nº 31.006.952, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
60% de la Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaria de Obras 
Públicas.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 DECRETO Nº 106 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015.                    
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisora a la 
Sra. Fabiana Daniela LLAUQUEN, D.N.I 
Nº 28.558.172, Personal Cargo Político, 
que percibirá el 60% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Relaciones Institucionales. 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 107 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015.  
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 
 

DESIGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Subsecretaría de 
Relaciones Institucionales a la Sra. 
Fabiana del Valle ZALAZAR, D.N.I Nº 
23.030.237, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 85% de la Dieta del 

Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Relaciones Institucionales.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 DECRETO Nº 108 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015 
VISTO:                

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor al  Sr. 
Benjamín José VALERI, D.N.I Nº 
29.222.707, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 60% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Relaciones Institucionales.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 109 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015 
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 

 

DESÌGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Subsecretario de 
Planificación al Sr. José María BUTEL, 
D.N.I Nº 30.325.158, Personal Cargo 
Político, que percibirá el 85% de la Dieta 
del Intendente Municipal, dependiente 
de la Secretaria de Planificación.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 110 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015.     
V I S T O:  

 Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador al Sr. 
Leonardo TERRANOBA, D.N.I Nº 
24.480.666, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 65% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Planificación.- 
 
 Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 111 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015 
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador al Sr. 
Julián Ceferino MANSILLA, D.N.I Nº 
27.109.527, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 65% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Planificación.- 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 4 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 112 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015 
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015.  
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador  de 
Planeamiento al Sr. Adrián Alfredo 
GARCIA, D.N.I Nº 28.709.132, Personal 
Cargo Político, que percibirá el 60% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaria de 
Planificación.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 113 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015 
V I S T O:  

Memorándum Nº 027/ 
D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Asesora a la Sra. 
Natalia Carolina DE MIER, D.N.I Nº 
29.586.627, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 65% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Planificación.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 114 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA,  30 de Diciembre de 
2015 
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador, al 
Señor Jorge Luis Pablo MOLINA, DNI Nº 
21.174.707, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 65% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.-    

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO N° 115 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor de 
Cooperativas y Planes, al Señor César 
Raúl HERMOSILLA, DNI Nº 13.410.787, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
75% de la Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.- 
 

 Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO N° 116 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor, al 
Señor Alejandro Sebastián REINOSO, DNI 
Nº 26.065.291, Personal Cargo Político, 
que percibirá el 75% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 117 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor al Sr. 
Carlos Paulino ARAMAYO, D.N.I Nº 
16.832.565, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 75% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 118 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor al Sr. 
Daniel Adrián BARROS , D.N.I Nº 
25.901.059, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 75% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Cultura, Deporte y 
Turismo.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 119 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015  
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisora  de 
Turismo a la Sra. Marlen CARDENAS, 
D.N.I Nº 13.602.194, Personal Cargo 
Político, que percibirá el 75% de la Dieta 
del Intendente Municipal, dependiente 
de la Secretaria de Cultura, Deporte y 
Turismo.- 

 Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 120 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor  al  Sr. 
Oscar Alfredo LOPEZ , D.N.I Nº 
18.145.259, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 60% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Relaciones Institucionales.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO Nº 121 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador al  
Sr. Milton Antonio MASAGLIA , D.N.I Nº 
33.663.901, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 60% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Relaciones Institucionales.-  

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 

DECRETO Nº 122 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinadora, a 
la Señora Silvana Katerina CARRASCO, 
DNI Nº 18.821.339, Personal Cargo 
Político, que percibirá el 50% de la Dieta 
del Intendente Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Desarrollo Social.-  

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 

 

DECRETO Nº 123 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinadora, a 
la Señora Marta Noemí FARIAS, DNI Nº 
20.722.835, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 50% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.-     

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 5 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

DECRETO Nº 124 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador, al 
Señor Roberto Carlos GODOY, DNI Nº 
26.868.921, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 65% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.-     
      
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 125 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinador de 
Cooperativa y Plan, al Señor Jorge Luis 
HERRERA, DNI Nº 36.962.431, Personal 
Cargo Político, que percibirá el 50% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.- 
  
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 126 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinadora  de 
Cooperativa y Plan, a la Señora Devora 
Daniela ROSALES, DNI Nº 37.605.419, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
50% de la Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO N° 127 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinadora, a 
la Señora Mirta del Valle CHACOMA, DNI 
Nº 26.290.522, Personal Cargo Político, 
que percibirá el 50% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 

DECRETO Nº 128 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisora de la 
Juventud, a la Señora Patricia Andrea 
GÓMEZ, DNI Nº 23.908.646, Personal 
Cargo Político, que percibirá el 75% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.-                                         

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 129 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Coordinadora de 

Cooperativa y Plan, a la Señora Marivel 

Sandra LEMOS, DNI Nº 29.586.515, 

Personal Cargo Político, que percibirá el 

50% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo Social.-  

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 130 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015. 
DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisora de 
Desarrollo Social, a la Señora Cecilia 
Natalia FLORENTIN, DNI Nº 31.583.054, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
75% de la Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.-     
                                       
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 131 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Coordinadora de 

Cooperativa y Plan, a la Señora Flavia 

Belén SALDIVIA, DNI Nº 36.679.760, 

Personal Cargo Político, que percibirá el 

50% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo Social.-                                         

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 132 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Coordinadora de 
Cooperativa y Plan, a la Señora Julieta 
Ayelen PESOE VASQUEZ, DNI Nº 
37.944.429, Personal Cargo Político, que 
percibirá el 50% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.-               

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 133 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Coordinador de 

Cooperativa y Plan, al Señor Hernán 

Gabriel DÍAZ PENNO, DNI Nº 32.671.780, 

Personal Cargo Político, que percibirá el 

50% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo Social.-                                         

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 134 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, como Interventor de la Empresa 

Telecomunicaciones y Servicios 

Audiovisuales de Caleta Olivia Sociedad 

del Estado, al Señor Javier Abraham 

MORALES, DNI Nº 26.065.124, quien 

percibirá una Asignación mensual 

equivalente al 85% de la  Dieta del 

Intendente Municipal.-                              

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 135 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora, a la 

Señora Viviana Mariel JUAREZ, DNI Nº 

21.105.596, Personal Cargo Político, que 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 6 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

percibirá el 75% de la Dieta del 

Intendente Municipal, dependiente de la 

Secretaría de Desarrollo Social.-           

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 136 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora, a la 

Señora Noemí QUINTERO, DNI Nº 

20.501.895, Personal Cargo Político, que 

percibirá el 75% de la Dieta del 

Intendente Municipal, dependiente de la 

Secretaría de Desarrollo Social.-                 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 137 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora, a la 

Señora Karina BARRIONUEVO, DNI Nº 

28.178.101, Personal Cargo Político, que 

percibirá el 75% de la Dieta del 

Intendente Municipal, dependiente de la 

Secretaría de Desarrollo Social.-                   

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 138 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora de 

Intendencia, a la Señora María Ayelén 

PINTO, DNI Nº 32.086.878, personal 

Cargo Político, que percibirá el 75% de la 

Dieta del Intendente Municipal.-            

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 139 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora de 

Intendencia, a la Señora Vanina Gisela 

CARDOZO, DNI Nº 32.086.652, personal 

Cargo Político, que percibirá el 75% de la 

Dieta del Intendente Municipal.-            

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 140 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisión de 

Intendencia, a la Señora Cristina Elisabet 

ACOSTA, DNI Nº 27.143.256, personal 

Cargo Político, que percibirá el 75% de la 

Dieta del Intendente Municipal.-             

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 141 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisora de 

C.I.C., a la Señora Graciela DI DIER, DNI 

Nº 14.719.039, Personal Cargo Político, 

que percibirá el 65% de la Dieta del 

Intendente Municipal, dependiente de la 

Secretaría de Desarrollo Social.-          

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 142 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Subsecretaria de 
Desarrollo Social, a la Señora Amanda 
MORENO, DNI Nº 12.649.704, Personal 
Cargo Político, que percibirá el 85% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.-     
  
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 143 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de  Asesor, al Sr. Luis 
Ernesto San Martín, DNI Nº 34.952.081, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
50% de la Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaria de Obras 
Públicas.-                                                                

 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 144 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de, asesor de 

Cooperativas de Servicios,  al Sr. Gonzalo 

Javier BRINGAS, DNI Nº 27.867.902,  

Personal Cargo Político, que percibirá el 

60% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaria de 

Servicios.-                                                                

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 145 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Supervisión de 

Recolección de Residuos, al Sr. Cesar 

Gustavo RODRIGUEZ, DNI Nº 21.997.236,  

Personal Cargo Político, que percibirá el 

75% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaria de 

Servicios.-                                                           

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 146 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Asesor de 
Cooperativas de Servicios, al Sr. Mario 
Enrique CARDENAS, DNI Nº 14.111.434, 
Personal Cargo Político, que percibirá el 
60 % de la Dieta del Intendente 
Municipal, dependiente de la Secretaria 
de Servicios.-                                                      

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 147 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Asesor de 

Servicios Internos, al Sr. Roberto Oscar 

ALARCON, DNI Nº 25.950.049,  Personal 

Cargo Político, que percibirá el 60% de la 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 7 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaria de 

Servicios.-                                                            

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 148 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 
 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015,  al Sr. Walter MAZA DNI Nº 
26.663.559, en el cargo  de Sub-
Secretario de Servicios,  Personal Cargo 
Político, que percibirá el 85% de la Dieta 
del Intendente Municipal, dependiente 
de la Secretaria de Servicios.-                       

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 149 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
027/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2015, en el cargo de Supervisor de 
Medio Ambiente y Espacios Verdes, al 
Ing. Germán Andrés STOESSEL, DNI Nº 
23.989.478, personal cargo político, que 
percibirá el 75% de la Dieta del 
Intendente Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Servicios.-                                  

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO Nº 161 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

El Expediente Nº 2015-12724-1. 
 

ACÉPTASE, a partir del 01 de Marzo de 
2016, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Marcos Augusto ACOSTA, DNI. Nº 
17.934.360, Legajo Personal Nº 1053, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Planificación.- 
 

ABÓNESE, en concepto  de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 1º Semestre/Año 2016 
Proporcional a Dos (02) meses, Licencia 
Anual Ordinaria año 2016 Proporcional a 
Dos (02) meses: Abonar Ocho (08) días.-  

 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 165 MCO/2.015.- 

CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 
2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 003/S.C.D. y T. 
/2015. 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Subsecretaria de 

Cultura, Deportes y Turismo, a la Señora 

María Fernanda FRANCO, DNI Nº 

20.040.098, Personal Cargo Político, que 

percibirá el 85% de la Dieta del 

Intendente Municipal conforme 

legislación vigente, dependiente de la 

Secretaría de Cultura, Deportes y 

Turismo.-                                                                                

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 169 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 
036/D.E.M./2015 

 

DESÍGNASE, a partir del 11 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Asesora Ad 

Honorem de Asuntos Legislativos, a la 

Señora María del Pilar OLIVERA, DNI Nº 

14.719.376, dependiente de Intendencia 

Municipal.-                                             

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 170 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

Memorándum Nº 005/S.G. /2015. 
 

DESÍGNASE, a partir del 10 de Diciembre 

de 2015, en el cargo de Asesora Técnica 

de Bromatología, a la Señora Gabriela 

Susana ANDERSON, DNI Nº 22.171.133, 

Personal Cargo Político, que percibirá el 

65% de la Dieta del Intendente Municipal, 

dependiente de la Secretaría de 

Gobierno.-                                                          

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

DECRETO Nº 171 MCO/2.015.- 
CALETA OLIVIA, 30 de Diciembre de 

2015  
V I S T O: 

El Expediente Nº 2015-13579-1. 
 

ACÉPTASE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2015 la Renuncia de la Sra. Ana 
Carolina ARCE - DNI Nº 18.306.511 al 
cargo de Coordinadora, Personal Cargo 
Político con la percepción del Setenta 
70% por ciento de la dieta de un 
secretario de gabinete.-                                   

DISPONESE, que la Sra. Ana Carolina 

ARCE - DNI Nº 18.306.511, a partir de la 

fecha mencionada continuara prestando 

servicio como contratada de este 

municipio.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 

DECRETO Nº 005 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 08 de Enero de 2016  

V I S T O: 
El Expediente Nº 2015-12583-1. 

ACÉPTASE, a partir del 01 de Marzo de 
2016, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Segundo Solano GÓMEZ, DNI. Nº 
14.111.596, Legajo Personal Nº 812, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno.- 
ABÓNESE, en concepto  de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 1º Semestre/Año 2016 
Proporcional a Dos (02) meses, Licencia 
Anual Ordinaria año 2016 Proporcional a 
Dos (02) meses: Abonar Cinco (05) días.- 
 
Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI 

 
DECRETO Nº 011 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
12/SG/MCO/16. 
 

DESÍGNASE, a partir del 07 de Enero de 
2016, al agente Darío Alberto REYES – 
DNI N° 27.739.595 - LP Nº 3829, Personal 
Planta Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, como Jefe A Cargo 
del Departamento Operativo – 
Subdirección de Tránsito – Dirección de 
Tránsito y Transportes – Coordinación de 
Tránsito – Supervisión de Tránsito, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno; hasta tanto se realice el 
llamado a concurso correspondiente.- 

ABÓNESE, a partir del 07 de Enero de 
2016, el Adicional por Función 
Jerarquizada encuadrándose en la 
Ordenanza Nº 1575/94 - Capítulo IX - 
Artículo 45º, Decreto Nº 679/08 – 
Decreto N° 1587/09 – Ordenanza 
5474/09 – Decreto Promulgatorio N° 
1672/09 – Ordenanza 5971/15 – Decreto 
N° 676/15, continuando con la 
percepción del Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas y Especialización.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 012 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
13/SG/MCO/16. 

 

DESAFÉCTASE, a partir del 07 de Enero de 

2016, a la agente Beatriz ANDRADE - DNI 

Nº 16.671.361 – LP Nº 2886, del Cargo de 

Jefe de Turno en Departamento 

Operativo – Subdirección de Tránsito, 

Dirección de Tránsito – Coordinación de 

Tránsito – Supervisión de Tránsito, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 8 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

dependiente de la Secretaría de 

Gobierno.-  

DÉSE DE BAJA, a partir del 07 de Enero de 

2016, el            Adicional por Cargo (Jefe 

de Sección).- 

DESÍGNASE, a partir del 07 de Enero de 

2016, a la agente Beatriz ANDRADE - DNI 

Nº 16.671.361 – LP Nº 2886, como Jefe a 

cargo de la División Operativa – 

Departamento Operativo – Subdirección 

de Tránsito, Dirección de Tránsito – 

Coordinación de Tránsito – Supervisión 

de Tránsito, dependiente de la Secretaría 

de Gobierno, Personal Planta 

Permanente con Módulo “5” del 

Escalafón Municipal.- 

ABÓNESE, a partir del 07 de Enero de 

2016, el Adicional por Cargo: Ordenanza 

Municipal 1575/94 – Capítulo IX – 

Artículo 51° - Dto. 679/08 – Decreto 

1587/09 – Ordenanza 5474/09 – Decreto 

Promulgatorio 1672/09 – Ordenanza 

5971/15 – Decreto N° 676/15 (Jefa de 

División), continuando con la percepción 

del Adicional por Riesgo y Tareas 

Peligrosas y Adicional por 

Especialización.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 013 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
14/SG/MCO/16. 

 

DESAFÉCTASE, a partir del 07 de Enero de 
2016, a la Agente Alejandra Marcela 
CÀRDENAS - DNI. Nº 23.655.065 – Legajo 
Nº 3380, del Cargo de Jefa a Cargo de la 
División Operativa - Coordinación de 
Tránsito – Supervisión de Tránsito, 
Personal Planta Permanente con módulo 
“5” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno.-  
 

DÉSE DE BAJA, a partir del 07 de Enero de 
2016, el Adicional por Cargo (Jefe de 
División), Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas y el Adicional por 
Especialización.-  
Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 014 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
004/S.A.L/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 

términos el Decreto Municipal Nº 019/15, 

conforme lo expuesto en los 

considerandos.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 

2016, a cargo de Dirección de Despacho, 

a la agente Mónica Elisabeth 

HERNÁNDEZ, DNI Nº 24.377.105, Legajo 

Nº 2994, Personal Planta Permanente, 

con Módulo “7” del Escalafón Municipal, 

Subsecretaría de Asuntos Legislativos, 

dependiente de Intendencia Municipal, 

hasta tanto se realice el llamado a 

concurso. Se deja constancia que 

continuará percibiendo los Adicionales 

que por Ley le corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 015 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
006/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 

términos el Decreto Municipal Nº 552/11, 

conforme lo expuesto en los 

considerandos.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 

2016, a cargo del Departamento Registro, 

a la Sra. Mónica Patricia CASTILLO, DNI 

Nº 20.238.085, Legajo Nº 4396, Personal 

Planta Permanente con Módulo “7” del 

Escalafón Municipal, Dirección de 

Despacho, perteneciente a la 

Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 

dependiente de Intendencia Municipal, 

hasta tanto se realice el llamado a 

concurso. Se deja constancia que 

continuará percibiendo los Adicionales 

que por Ley le corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 016 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
007/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 339/12, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 
2016, a cargo del Departamento 
Administrativo, a la Sra. Mariela Natalia 
ÁNGEL, DNI Nº 26.520.623, Legajo Nº 
4444, Personal Planta Permanente con 
Módulo “5” del Escalafón Municipal, 
Dirección de Despacho, perteneciente a 
la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 
dependiente de Intendencia Municipal, 

hasta tanto se realice el llamado a 
concurso. Se deja constancia que 
continuará percibiendo los Adicionales 
que por Ley le corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 017 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
008/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 

términos el Decreto Municipal Nº 553/11, 

conforme lo expuesto en los 

considerandos.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 

2016, a cargo del Departamento 

Correspondencia, a la Sra. Teresa del 

Rosario HERRERA. DNI Nº 22.154.868, 

Legajo Nº 3079, Personal Planta 

Permanente con Módulo “5” del 

Escalafón Municipal, Dirección de 

Despacho, perteneciente a la 

Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 

dependiente de Intendencia Municipal, 

hasta tanto se realice el llamado a 

concurso. Se deja constancia que 

continuará percibiendo los Adicionales 

que por Ley le corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 018 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
009/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 

términos el Decreto Municipal Nº 297/13, 

conforme lo expuesto en los 

considerandos.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 

2016, a cargo del Departamento 

Notificaciones, a la Sra. Laura Natalia 

QUIROGA. DNI Nº 30.325.070, Legajo Nº 

5955, Personal Planta Permanente con 

Módulo “5” del Escalafón Municipal, 

Dirección de Despacho, perteneciente a 

la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 

dependiente de Intendencia Municipal, 

hasta tanto se realice el llamado a 

concurso. Se deja constancia que 

continuará percibiendo los Adicionales 

que por Ley le corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 019 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Enero de 2016    P á g i n a  | 9 

COPIA FIEL  B.O N° 129 
 
 

V I S T O: 
El Memorándum       Nº 

009/S.G/16. 
 

DESAFÉCTASE, a partir del 07 de Enero de 

2016 a la Agente Marina Edith ROJO - 

DNI. Nº 24.283.079 - Legajo Nº 2906, del 

cargo de Jefe a Cargo de la Dirección y 

Transporte – Coordinación de Tránsito – 

Supervisión de Tránsito, dependiente de 

la Secretaría de Gobierno.-  

DESÍGNASE, partir del 07 de Enero de 

2016, la Agente Marina Edith ROJO - DNI. 

Nº 24.283.079 - Legajo Nº 2906 como 

Jefa a cargo de la Dirección de Tránsito – 

Supervisión de Tránsito, Personal Planta 

Permanente con módulo “7” del 

Escalafón Municipal, dependiente de la 

Secretaría de Gobierno. Se deja 

constancia que la agente percibe el 

Adicional por Riesgo y Tareas Peligrosas, 

Adicional por Especialización, Adicional 

por Función Administrativa y Adicional 

por Función Jerarquizada.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
DECRETO Nº 020 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 11 de Enero de 2016     
V I S T O: 

El Memorándum       Nº 
005/MCO/16. 

 

DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 

términos el Decreto Municipal Nº 727/15, 

conforme lo expuesto en los 

considerandos.- 

DÉSE DE BAJA, a partir del 05 de Enero de 

2016, el Adicional por Función 

Legislativa.- 

DESÍGNASE, a partir del 05 de Enero de 

2016, a cargo de la Dirección  Mesa de 

Entrada, a la Sra. Lucia del Carmen 

BARRAZA. DNI Nº 16.832.572 – Legajo 

Nº 2963, Personal Planta Permanente, 

perteneciente a la Subsecretaria de 

Asuntos Legislativos, dependiente de 

Intendencia Municipal, hasta tanto se 

realice el llamado a concurso. Se deja 

constancia que continuará subrogando el 

Módulo “7“del Escalafón Municipal  y 

percibiendo los Adicionales que por Ley le 

corresponda.- 

Facundo PRADES – Lic. Marcos ANTONELLI

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


